АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  февраля   2016 года    №  11

д.Степаново

О порядке предоставления субсидий на частичную компенсацию
дополнительных расходов, связанных с обеспечением надежного

теплоснабжения объектов жилищного фонда и организаций бюджетной
сферы

        В целях своевременного обеспечения запасов топлива на очередной
отопительный сезон и организации расчетов за поставленное топливо в 2015
году,  в  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидий из бюджета
Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской  области  предприятиям  жилищно-коммунального  хозяйства
компенсацию  дополнительных  расходов,  связанных  с  обеспечением
надежного теплоснабжения (отопление и горячее водоснабжение) объектов
жилищного фонда и организации бюджетной сферы.

2. Предприятиям  жилищно-коммунальной  сферы  обеспечить  целевое
использование выделенных средств на возмещение расходов, возникающих
при  обеспечении  надежного  теплоснабжения  (отопление  и  горячее
водоснабжение)  объектов  жилищного  фонда  и  учреждений  бюджетной
сферы.

3. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                    О.В.Жукова

Приложение
Утверждено

постановлением  администрации
Степановского сельского поселения

от 10 февраля 2016г. № 11

Порядок
предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального
хозяйства на частичную компенсацию дополнительных расходов,
связанных с обеспечением надежного теплоснабжения объектов

жилищного фонда и организаций бюджетной сферы

1. Субсидии из бюджета Степановского сельского поселения Галичского
муниципального  района  Костромской  области  на  частичную  компенсацию
дополнительных  расходов,  связанных  с  обеспечением  надежного
теплоснабжения объектов жилищного фонда и организаций бюджетной сферы
на  очередной  финансовый  год   (далее  субсидии),  предоставляются  в  целях
обеспечения надежного теплоснабжения населения и бюджетных учреждений в
пределах  средств,  предусмотренных  Советом  депутатов  Степановского
сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Целью  предоставления  субсидий  является  частичное  возмещение
дополнительных  расходов,  возникающих  при  обеспечении  надежного
теплоснабжения  (отопление  и  горячее  водоснабжение)  объектов  жилищного
фонда и учреждений бюджетной сферы.

3. Субсидии направляются на оплату топлива (уголь).
4. Субсидии имеют целевое назначение.
5. Предоставление  субсидии  осуществляется   администрацией

Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области.

6. Для  получения  субсидий   предприятия  жилищно-коммунального
хозяйства  представляют  в  администрацию  Степановского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области:
1)Заявку  на  финансовую  поддержку  за  счет  средств  бюджета  сельского

поселения на частичное возмещение дополнительных расходов, возникающих
при обеспечении теплоснабжения объектов  жилищного фонда и  учреждений
бюджетной сферы;

2)Расчет потребности в субсидии на возмещение дополнительных расходов,
возникающих в результате превышения фактических затрат организации, над
расходами, принимаемыми при формировании тарифов на тепловую энергию,
связанных с  надежным обеспечением  теплоснабжения объектов  жилищного

фонда  и  организаций  бюджетной  сферы  по  форме  согласно  приложению  к
настоящему порядку.

       7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на
другие цели. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие
средства  подлежат возврату в бюджет Степановского сельского поселения
Галичского  муниципального  района  Костромской  области.  В  случае
нецелевого использования субсидий или несвоевременного предоставления
отчета  об  использовании  указанных  бюджетных  средств  получатель
субсидий несет ответственность в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.

Приложение к порядку предоставления субсидий
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства

на частичную  компенсацию дополнительных расходов,
связанных с обеспечением надежного теплоснабжения

 объектов жилищного фонда и организаций и бюджетной сферы

Расчет
субсидий на частичную компенсацию дополнительных расходов, связанных с обеспечением
надежного теплоснабжения объектов жилищного фонда и организаций бюджетной сферы за

20____ год.
по _______________________
(наименование организации)

Наименование показателя Единица измерения 20___ год
Количество отпущений тепловой энергии - всего Гкал.
В т.ч. для теплоснабжения жилищного фонда и

учреждений бюджетной сферы
Гкал.

Фактические затраты на топливо (уголь) Руб.
Затраты на топливо принятые при формировании тарифа Руб.
Фактические расходы на 1 Гкал, исходя из фактических

затрат на топливо
Руб/Гкал

Фактические расходы на 1 Гкал, исходя из затрат на
топливо и объемов тепловой энергии принятых при

формировании тарифа

Руб/Гкал

Объем субсидии к возмещению Тыс.руб.

Директор
Главный бухгалтер

	7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. В случае нецелевого использования субсидий или несвоевременного предоставления отчета об использовании указанных бюджетных средств получатель субсидий несет ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.